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Aconity3D GmbH Accounting / finan- Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2020

Name Area Information

08/30/2021

V.-Date

Aconity3D GmbH

Herzogenrath

Jahresabschluss zum Geschiftsjahr vom 01.01.2020 bis zum 31.12.2020

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande

II. Sachanlagen
B. Umlaufvermégen

I. Vorrate

II. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten
C. Rechnungsabgrenzungsposten
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31.12.2020
EUR

31.154,00

6.126,00

25.028,00

3.939.873,82

1.213.794,08

412.729,18

und Schecks 2.313.350,56
2.008,63

31.12.2019
EUR

36.221,00
11.548,00
24.673,00

1.612.652,41

407.983,04
755.770,18
448.899,19

2.849,19
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Bilanzsumme, Summe Aktiva

A. Eigenkapital
I. gezeichnetes Kapital
1. nicht eingeforderte ausstehende Einlagen
2. eingefordertes Kapital
II. Gewinnvortrag
ITI. Jahresiiberschuss
B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten
davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr
Bilanzsumme, Summe Passiva

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss
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Aktiva
31.12.2020
EUR
3.973.036,45

Passiva
31.12.2020
EUR
351.994,30
25.000,00
-12.500,00
12.500,00
165.668,85
173.825,45
278.734,68
3.342.307,47
3.342.307,47
3.973.036,45

Anhang

31.12.2019
EUR

1.651.722,60

31.12.2019
EUR

178.168,85
25.000,00
-12.500,00
12.500,00
163.822,60
1.846,25
275.101,64
1.198.452,11
1.198.452,11
1.651.722,60

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der erganzenden Bestimmungen fir kleine

Kapitalgesellschaften aufgestelit.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Aconity3D GmbH
Firmensitz laut Registergericht: Herzogenrath
Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Aachen
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Register-Nr.: HRB 21113
Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsaitze

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmaBige
Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmaBige
Abschreibungen vermindert.

In die Herstellungskosten wurden neben den unmittelbar zurechenbaren Kosten auch notwendige Gemeinkosten und durch die Fertigung
veranlasste Abschreibungen einbezogen.

Die planmaBigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegenstande linear und degressiv
vorgenommen.

Der Ubergang von der degressiven zur linearen Abschreibung erfolgt in den Féllen, in denen dies zu einer héheren Jahresabschreibung
fuhrt.

Die Vorrate wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden
diese angesetzt.

Forderungen und Wertpapiere wurden, soweit vorhanden, unter Berlicksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.
Die Steuerriickstellungen beinhalten die das Geschaftsjahr betreffenden, noch nicht veranlagten Steuern.

Die sonstigen Riickstellungen wurden fiir alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken
berlcksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erflillungsbetrag angesetzt.

Angaben zur Bilanz

Angabe zu Forderungen mit einer Restlaufzeit groBer einem Jahr

Der Betrag der Forderungen mit einer Restlaufzeit groBer einem Jahr betragt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit > 5 Jahre und der Sicherungsrechte
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Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren betréagt 0,00 EUR (Vorjahr: 0,00 EUR).

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr betragt 3.342.307,47 EUR (Vorjahr: 1.198.452,11 EUR).
Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit gréBer einem Jahr betragt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen in H6he von EUR 420.986,42 sonstige finanzielle Verpflichtungen (Miete
und Leasing).

Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschaftsjahrs beschiftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschaftsjahres im Unternehmen beschaftigten Arbeithehmer betrug 28 (JAE).
Angaben zur wirtschaftlichen Situation

Der Jahresabschluss wurde zu Fortfiihrungswerten aufgestellt. Die Geschaftsflihrung ist der Auffassung, dass die Voraussetzungen zur
Bewertung unter der Annahme der Unternehmensfortfiihrung nach wie vor gegeben sind.

Abgesehen von einem kurzfristigen Einbruch der Geschaftsentwicklung wahrend des Lockdowns im Berichtsjahr, hat sich die
Geschaftsentwicklung auch 2021 weiter positiv entwickelt. Die Geschaftsleitung sieht das Unternehmen aufgrund der starken innovations-
und forschungsorientierten Ausrichtung auch kiinftig in der weiteren wirtschaftlichen Entwicklung stark positioniert und sehr gut fir die
Zukunft aufgestellt. Gleichwohl miissten die Auswirkungen der Covid-19 Pandemie bei langerer Fortdauer als grundsatzlich geeignet
angesehen werden, den Fortbestand eines Unternehmens in Frage zu stellen.

Unterschrift der Geschaiftsfiihrung, Dr. Yves Hagedorn

sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 15.06.2021 festgestellt.
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