

Search Result

Name	Area	Information	V.-Date
Aconity3D GmbH	Accounting / finan-	Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2020	08/30/2021

Aconity3D GmbH

Herzogenrath

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2020 bis zum 31.12.2020

Bilanz

Aktiva

	31.12.2020	31.12.2019
	EUR	EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	31.154,00	36.221,00
II. Sachanlagen	6.126,00	11.548,00
B. Umlaufvermögen	25.028,00	24.673,00
I. Vorräte	3.939.873,82	1.612.652,41
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.213.794,08	407.983,04
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	412.729,18	755.770,18
C. Rechnungsabgrenzungsposten	2.313.350,56	448.899,19
	2.008,63	2.849,19

	Aktiva	31.12.2020 EUR	31.12.2019 EUR
Bilanzsumme, Summe Aktiva		3.973.036,45	1.651.722,60
Passiva			
		31.12.2020 EUR	31.12.2019 EUR
A. Eigenkapital		351.994,30	178.168,85
I. gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
1. nicht eingeforderte ausstehende Einlagen		-12.500,00	-12.500,00
2. eingefordertes Kapital		12.500,00	12.500,00
II. Gewinnvortrag		165.668,85	163.822,60
III. Jahresüberschuss		173.825,45	1.846,25
B. Rückstellungen		278.734,68	275.101,64
C. Verbindlichkeiten		3.342.307,47	1.198.452,11
davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr		3.342.307,47	1.198.452,11
Bilanzsumme, Summe Passiva		3.973.036,45	1.651.722,60

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergänzenden Bestimmungen für kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Aconity3D GmbH

Firmensitz laut Registergericht: Herzogenrath

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Aachen

Register-Nr.: HRB 21113

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Erworbenen immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

In die Herstellungskosten wurden neben den unmittelbar zurechenbaren Kosten auch notwendige Gemeinkosten und durch die Fertigung veranlasste Abschreibungen einbezogen.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear und degressiv vorgenommen.

Der Übergang von der degressiven zur linearen Abschreibung erfolgt in den Fällen, in denen dies zu einer höheren Jahresabschreibung führt.

Die Vorräte wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt.

Forderungen und Wertpapiere wurden, soweit vorhanden, unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die Steuerrückstellungen beinhalten die das Geschäftsjahr betreffenden, noch nicht veranlagten Steuern.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Angaben zur Bilanz

Angabe zu Forderungen mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr

Der Betrag der Forderungen mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr beträgt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit > 5 Jahre und der Sicherungsrechte

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren beträgt 0,00 EUR (Vorjahr: 0,00 EUR).

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr beträgt 3.342.307,47 EUR (Vorjahr: 1.198.452,11 EUR).

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr beträgt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen in Höhe von EUR 420.986,42 sonstige finanzielle Verpflichtungen (Miete und Leasing).

Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs beschäftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahres im Unternehmen beschäftigten Arbeitnehmer betrug 28 (JAE).

Angaben zur wirtschaftlichen Situation

Der Jahresabschluss wurde zu Fortführungswerten aufgestellt. Die Geschäftsführung ist der Auffassung, dass die Voraussetzungen zur Bewertung unter der Annahme der Unternehmensfortführung nach wie vor gegeben sind.

Abgesehen von einem kurzfristigen Einbruch der Geschäftsentwicklung während des Lockdowns im Berichtsjahr, hat sich die Geschäftsentwicklung auch 2021 weiter positiv entwickelt. Die Geschäftsleitung sieht das Unternehmen aufgrund der starken innovations- und forschungsorientierten Ausrichtung auch künftig in der weiteren wirtschaftlichen Entwicklung stark positioniert und sehr gut für die Zukunft aufgestellt. Gleichwohl müssten die Auswirkungen der Covid-19 Pandemie bei längerer Fortdauer als grundsätzlich geeignet angesehen werden, den Fortbestand eines Unternehmens in Frage zu stellen.

Unterschrift der Geschäftsführung, Dr. Yves Hagedorn

sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss wurde am 15.06.2021 festgestellt.

